РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

[bookmark: _Hlk2675671]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 25
22.03.2019                                                                                                         х.Хуторской

	[bookmark: _Hlk5193401][bookmark: _Hlk5196352]Об утверждении отчета о реализации в 2018 году муниципальной Программы Кировского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	В соответствии с постановлением Администрации Кировского сельского поселения от 01.10.2018 № 80 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Кировского сельского поселения
ПОСТАНАВЛЯЮ:

[bookmark: _Hlk2676034][bookmark: _GoBack]1. Утвердить отчет о реализации в 2018 году муниципальной ПрограммыКировского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2018 год (утвержденной Постановление Администрации Кировского сельского поселения от 07.10.2013 №101(в редакции постановлении от 23.01.2015№ 36, от 29.12.2017 № 113, от 29.12.2018 № 120) согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Кировского сельского поселения.
        4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории по земельным и имущественным отношениям Кабан А.Н..

Глава Кировского
Администрации сельского поселения                                              И.И.Безрукова

Постановление вносит
Специалист 1 категории
Кабан А.Н.

Приложение
к постановлению
Администрации Кировского
сельского поселения
от22.03.2019 №25

Отчет о реализации
муниципальной ПрограммыКировского сельского поселения
[bookmark: _Hlk5197846]«Развитие физической культуры и спорта»
За 2018 год

[bookmark: _Hlk5183538]I.Основные результаты реализации в 2018 году муниципальной ПрограммыКировского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

Основная цель Программы–обеспечение населения Кировского сельского поселения равными возможностями заниматься физической культурой и спортом независимо от возраста, создание эффективной системы физического воспитания и оздоровления населения Кировского сельского поселения, приобщение населения, в первую очередь детей, подростков и молодежь к физической культуре.
      Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Кировского сельского поселения.
[bookmark: _Hlk5014669][bookmark: _Hlk5197053]Достижение целей муниципальной программы и решение её задач осуществляется в рамках Подпрограммы 1:«Развитие массового спорта на территории Кировского сельского поселения».
На реализацию муниципальной программыв 2018 году запланированныхсредств нет. Мероприятие данной муниципальной программы не требуют финансирования.
Общий процент выполнения Программы составил  100 процента.

II. Результаты реализации основных мероприятийподпрограмм
муниципальной программы, а также сведения о достижении контрольных событий

Достижение результатов в 2018году способствовала реализация основных мероприятий муниципальной программы.
     Подпрограмма 1: «Развитие массового спорта на территории Кировского сельского поселения»;
[bookmark: _Hlk5015742]Планом реализации подпрограммы 1 предусмотрено выполнение 1 основного мероприятия, которое было реализовано в полном объеме.
      По основному мероприятию достигнуты следующие результаты:
[bookmark: _Hlk5015877]В течении 2018года: увеличился рост занимающихся физической культурой и спортом, увеличилось число участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий.
     Результат исполнения основных мероприятий представлен в приложении №1 к настоящему отчету о реализации муниципальной программы.

III. Анализ факторов, повлиявших на ход
 реализации муниципальной программы
[bookmark: _Hlk5014105]Муниципальная программа в 2018 году выполнялась в соответствии с планом её реализации.
Основным фактором, положительно повлиявшим на ход реализации Программы в отчетном году, является своевременное проведение бесед с молодежью, с целью их привлечения в спорт.
IV. Сведения об использовании бюджетных ассигнований и
внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы
	Финансирование муниципальной программы в 2018 году не осуществлялось, в связи с отсутствием необходимости.
        Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств
на реализацию муниципальной программы представлены в приложении №2.

[bookmark: _Hlk5017758]V. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
              муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
                                                           за 2018 год

        Результаты реализации муниципальной программы и подпрограммы муниципальной программы характеризуются степенью достижения значений показателей (индикаторов).
        Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программыв 2018 году, а также обоснование отклонений от плановых значений представлены в приложении №3.

VӀ. Информация о результатах оценки эффективности реализации
 муниципальной программы в 2018году

Эффективность реализации муниципальной программы в 2018 году оценивается наосновании следующих критериев:
          1. Критерий «Степень достижения целевых индикаторов и показателей муниципальной программы»:
[bookmark: _Hlk5182625]значение критерия по показателю (индикатору) 1. равна 1,0
              значение критерия по показателю (индикатору) 1.1. равна 1,0
             Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 1,0 (приложение № 3).
Таким образом, по степени достижения целевых показателей уровень эффективности реализации муниципальной программы высокий.
2. Степень реализации основных мероприятий, оценивается как доля основных мероприятий, выполненных в полном объёме.
Бюджетная эффективность Программы определяется как соотношение фактического использования средств, запланированных на реализацию Программы, к утвержденному плану (степень реализации расходных обязательств).
Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию программы:
Эбюд=0/0х100%=100,0 - в связи с чем, бюджетная эффективность реализации программы является высокой.
Уровень реализации муниципальной программы в целом является высоким.

Приложение № 1 к отчету о реализации в 2018 году
муниципальной Программы Кировского
сельского поселения «Развитие физической культуры
 и спорта»

СВЕДЕНИЯ
О выполнении основных мероприятий подпрограмм, а также контрольных событий муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта»
[bookmark: Par1520]за 2018 год
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
заместитель руководителя /ФИО)
	Плановый срок
окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1 «Развитие массового спорта на территории Кировского сельского поселения»

	1
	Основное мероприятие 1.1.
Физическое воспитание населения Кировского сельского поселения и приобщение их к участию по проведению физкультурных и массовых спортивных мероприятий

	Администрация Кировского сельского поселения
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	[bookmark: _Hlk5200845]Совершенствование системы физического воспитания; рост числа граждан, занимающихся адаптивной физической культурой и спортом; рост количества учасников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	Проведены беседы с группами молодежы на тему приобщения к их участию спортивных мероприятий. Увеличился рост занимающихся физической культурой и спортом, и участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	-

Приложение № 2 к отчету о реализации в 2018 году
[bookmark: _Hlk5090913]муниципальной Программы Кировского
[bookmark: _Hlk5019391]сельского поселения «Развитие физической культуры
 и спорта»
СВЕДЕНИЯ
об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»
за 2018г.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. рублей),

	муниципальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа  «Развитие физической культуры и спорта»
	Всего
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	-
	-
	-

	 - федерального бюджета
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	[bookmark: _Hlk5200115]Подпрограмма 1. «Развитие массового спорта на территории Кировского сельского поселения»
	Всего
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1.Физическое воспитание населения Кировского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий

	Всего
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-

Приложение № 3 к отчету о
реализации муниципальной Программы Кировского
сельского поселения «Развитие физической культуры
и спорта«за 2018 год
[bookmark: Par1422]
СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование

	Единица
измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа: «Развитие физической культуры и спорта»

	1
	Показатель 1. приобщения населения Кировского сельского поселения заниматься физической культурой и спортом независимо от возраста, создание эффективной системы физического воспитания и оздоровления населения Кировского сельского поселения, приобщение населения, в первую очередь детей, подростков и молодежь к физической культуре.
	проценты
	100
	100
	100
	-

	Подпрограмма 1. «Развитие массового спорта на территории Кировского сельского поселения»

	3
	Показатель 1.1. Доля совершенствование системы физического воспитания; рост числа граждан, занимающихся адаптивной физической культурой и спортом; рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	проценты
	100
	100
	100
	-